41 335/115 GD 1/10
50.8
37.3
27
3.2
16.7
54
M6x10

DL5B
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Direktgesteuert
Wegeventil
Größe ISO 4401-05
Modell mit geringen
Abmessungen
Versorgungsspannung mit Gleichstrom
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
D00 = Ventil ohne Spule. (Die Schraubringe zum
Befestigen der Spulen und die entsprechenden
O-Ringe sind im Lieferumfang enthalten).
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Elektrische Verbindung der Spule:
(siehe Abschnitt 9)
K1 = Anschluss für Würfelstecker Typ
DIN 43650
K2 = Anschluss für Würfelstecker Typ
AMP JUNIOR (nur für Spulen D12
und D24 lieferbar)
K7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P für
Würfelstecker Typ DEUTSCH DT06-2S
(nur für Spulen D12 und D24 lieferbar)
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschich-tung.
(siehe HINWEIS)
Nicht angeben, falls
nicht erwünscht.
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
D L 5 B - / 10 - /
Kolbentyp (siehe Abschn. 3):
HINWEIS: Die Standard-Oberflächenbeschichtung des Ventilkörpers ist eine schwarze Phosphatbeschichtung.
Durch die Zink-Nickel-Beschichtung erhält das Ventil eine Salznebelbeständigkeit von 240 Stunden.
Für 600 Stunden Salznebelbeständigkeit bestellen Sie die Ausführung mit erhöhter Korrosionsbeständigkeit.
S*
SA*
SB*
TA*
TB*
RK
Handnotbetätigung:
weglassen wenn im Rohr eingebaut
(Standard) (siehe Abschn. 13)
CM = manuelle
Faltenbalgensteuerung
CP = Handbetätigung mit Druckknopf
CPK = Handbetätigung mit
Druckknopf und mechanischer Raste
CK = Handbetätigung mit
Einstellknopf
1.2 - Ausführung mit erhöhter Korrosionsbeständigkeit.
Ventile in dieser Ausführung sind an den beanspruchten Stellen mit einer Zink-Nickel-Beschichtung versehen und somit 600 Stunden im
Salznebel beständig (Test gemäß UNI EN ISO 9227 und Testauswertung nach UNI EN ISO 10289).
Bestimmte Spule in dieser Ausführung sind mit einer Zink-Nickel-Beschichtung versehen. Die Spule hat eine integrierte Diode, Anschluss
DEUTSCH DT04-2P. Siehe elektrische merkmale Abschnitt 7.2.
Die manuelle Faltenbalgsteuerung (CM) ist zum Schutz des Magnetrohrs standardmäßig montiert.
Bei der Bestellung benutzen Sie die untenstehende Bestellbezeichnung.
Manuelle Steuerung: (siehe Abschn.13)
CM = Faltenbalgsteuerung (standard)
CP = Handbetätigung mit Druckknopf
CPK = Handbetätigung mit mechanischer
Raste
CK = Handbetätigung mit Einstellknopf
D L 5 B - / 10 -
Regelungen wie in der
Standardsbestellbezeichnung
/ / W7
Versorgungsspannung mit GS:
D12 = 12 V
D24 = 24 V
elektrische Verbindung der Spule:
WK1 = Anschluss für Würfelstecker typ DIN 43650
WK7D = Anschluss DEUTSCH DT04-2P
mit Diode, für Verbinder DEUTSCH DT06-2S
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
41 335/115 GD 3/10
DL5B
BAUREIHE 10
3 -  KOLBENTYP
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V).
Wenn Sie andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Ausführung S*:
2 Magnetspulen - 3 Stellungen
mit Federzentrierung
Ausführung TA:
1 Magnetspule Seite A
2 Außenstellungen mit Rückholfeder
Ausführung TB:
1 Magnetspule Seite B
2 Außenstellungen mit Rückholfeder
Ausführung SA*:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittlere + seitliche)
mit Federzentrierung
Ausführung SB*:
1 Magnetspule Seite B
2 Stellungen (mittlere + seitliche)
mit Federzentrierung
HINWEIS: Andere Kolben sind nur auf Wunsch verfügbar.
Ausführung RK:
2 Stellungen mit
mechanischer Raste
41 335/115 GD 4/10
DL5B
BAUREIHE 10
4 - STRÖMUNGSVERLUSTE ∆p-Q
(für Viskosität 36 cSt und 50°C)
6 - EINSATZBEREICHE
Die Kennlinien bestätigen die Einsatzbereiche des Förderstroms für die verschiedenen Kolben abhängig von dem Druck. Die Prüfungen
erfolgten gemäß Norm ISO 6403, bei 90% der Nennspannung und Magneten auf Betriebstemperatur. Die Werte wurden mit Mineralöl mit einer
Viskosität von 36 cSt bei 50°C und Filtrierung nach ISO 4406:1999 Klasse 18/16/13 gemessen.
Die Einsatzgrenzen für den Kolben TA und TA02 betreffen den Betrieb in 4 Wegen. Die Einsatzbereiche eines Ventils mit 4 Wegen
benutzt in 3 Wegen mit verschlossenem oder strömungsfreiem Anschluss A oder B sind in diesem Diagramm aufgezeigt.
ANGEZOGEN VENTIL
KOLBEN
VERBINDUNGEN
P→A P→B A→T B→T
DIAGRAMMKENNLINIEN
S1 1 1 2 2
S2 1 1 1 1
S3 1 1 1 1

Code 1985461 Dichtung aus NBR
Code 1985462 Dichtung aus FPM (Viton)
BESTELLBEZEICHNUNG DER SPULEN MIT GS
Versorgungsspannung
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
22 S3C - /
Baureihen-Nummer
10 = für K7
11 = für K1, WK1, K2
und WK7D
13 - ERSATZTEILEN
1 Spulennutmutter mit eingebauter Dichtung,
Code 0119412
Anzugsmoment: 5 ±0.5 Nm
2 ORM-0220-20 - 70 shore
3 Spule (siehe nebenstehende Bestellbezeichnung)
4 Magnetkern:
TD22-DL5B/10N (Dichtung aus NBR)
TD22-DL5B/10V (Dichtung aus FPM)
(6 OR enthalten)
5 OR Typ 3.910 (19.18x2.46) - 70 shore
6 N. 5 OR Typ 2050 (12.42x1.78) - 90 Shore
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker
         Typ DIN 43650 (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker
         Typ AMP JUNIOR (nur für
         Spulen D12 und D24
         lieferbar)
K7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P
         für Würfelstecker Typ DEUTSCH
         DT06-2S (nur für Spulen D12
         und D24 lieferbar)
Typ PMD4-AI4G mit rückseitigen Anschlüssen - 3/4” BSP
Typ PMD4-AL4G mit seitlichen Anschlüssen - 1/2” BSP
14 - GRUNDPLATTEN
(siehe Katalog 51 000)
Nur für version W7
(verfügbar nur mit Spulen D12 und D24)
WK1 = Anschluss für Würfelstecker
         Typ DIN 43650
WK7D = Spule mit integrierter Diode,
         Anschluss für Würfelstecker
         Typ Deutsch DT04-2P, für Verbinder
         DEUTSCH DT06-2S
41 335/115 GD 10/10
DL5B
BAUREIHE 10
DUPLOMATIC OLEODINAMICA S.p.A.
20015 PARABIAGO (MI) � Via M. Re Depaolini 24
Tel. +39 0331.895.111
Fax +39 0331.895.339
www.duplomatic.com � e-mail: sales.exp@duplomatic.com
REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN